
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 
 

PORTARIA Nº 057/2023 - GM 
 
 

“Revoga Portaria nº 031/2023 - GM”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 41 da Lei nº 

034/97, e inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com 

as disposições da Leis Municipais n.ºs 161/2003 e 558/2017, de 02 de maio de 2017 e processo 

protocolado sob nº 284/2023. 

 

R E S O L V E: 

 

I – REVOGAR, a partir de 31 de março de 2023, a Portaria nº 

031/2023-GM que atribuiu função gratificada, simbologia FG-3, a Servidora Pública Municipal, 

JOSIANE DE MELO PAIVA SPLENDOR, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 600026, portadora da 

Cédula de Identidade RG nº 8.899.121-4 SESP/PR e CPF/MF nº 060.638.509-61. 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 30 de março de 2023. 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivoexarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº                : 48/2023 
b) Licitação Nrº               :           17/2023 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 30/03/2023 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE CONES, FITAS ZEBRADAS E 

CILINDRO CANALIZADOR PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
Fornecedor: IRMÃOS GUIMARAES LTDA 

CNPJ/CPF: 28.635.929/0001-06 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 13.020,00 (treze mil e vinte reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 CONE DE SINALIZAÇÃO - 
Cone de sinalização viária, 
conforme Norma ABNT NBR 
15.071/2015, com película 
retro refletiva branca tipo VIII 
(ângulo de observação 0,2 e 
ângulo de entrada -4) (ABNT 
NBR 14.644/2013). O cone 
deverá ser em peça única e 
em material de 
características flexíveis 
(retornar à forma inicial após 
a aplicação de um esforço), 
ser resistente às intempéries e 
ter estabilidade quando 
exposto ao calor, sem sofrer 
deformações significativas e 
descoramento intenso. 

PLASTICOR  UNID 30 R$ 148,00 4.440,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

Deverá ser na cor laranja, 
com duas faixas retro 
refletivas brancas, flexíveis, 
autoadesivas, aplicadas 
horizontalmente em toda a 
sua circunferência. Deverá 
pesar de 3kg a 4kg e altura 
de 720 a 750mm e demais 
formas e dimensões que 
atendam a NBR 15.071/2015. 

2 FITA PARA SINALIZAÇÃO - Fita 
para isolamento de área, em 
material plástico, 
comprimento de 200m, 
largura 10cm e espessura 
010mm, cor preta e amarela 
em diagonal zebrada. 

PLASTICOR ROLO 100 R$ 13,80 1.380,00 

3 CILINDRO CANALIZADOR - 
Cilindro canalizador de 
tráfego, empalhável, na cor 
laranja, conforme ABNT NBR 
15.692/2009, com película 
retro refletiva branca tipo VIII 
(ângulo de observação 0,2 e 
ângulo de entrada -4) (ABNT 
NBR 14.644/2013) e com 
proteção contra raios UV; 
massa total do cilindro deve 
ser entre 7kg e 8 kg com 
reservatório vazio. O cilindro 
deverá ser em material de 
características maleáveis, 
resistente às intempéries e 
suportar temperaturas de até 
80°C, sem sofrer 
deformações e alterações 
de cor. Ser constituído de 
peça única e estável. As 
faixas refletivas devem ser 
aplicadas, horizontal e 
intercaladamente, três com 
largura de 100 +- 5 mm 
cada, distribuídas 
adequadamente até 70cm 
da altura do topo.  
Dimensões: altura de 110 a 
120 cm e demais formas e 
dimensões que atendam a 

PLASTICOR  UNID 20 R$ 360,00 7.200,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

NBR 15.692/2009 (Anexo A), 
mantendo a 
proporcionalidade e 
estabilidade do material.  
O cilindro deverá vir com 
alça superior para fixação 
de dispositivo luminoso e/ou 
para transporte não maior 
que 10% da altura total do 
dispositivo.  
Sua base plana deverá 
possuir 8 sapatas, distribuídas 
proporcionalmente, para 
melhor fixação ao solo e 
passagem de corrente de 
água, evitando 
deslocamentos involuntários.  
 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 13.020,00 
 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 30 de março de 2023.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: IRMÃOS GUIMARÃES LTDA, CNPJ/MF Nº. 28.635.929/0001-06. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONES, FITAS ZEBRADAS E CILINDRO CANALIZADOR 

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

VALOR: R$ 13.020,00 (treze mil e vinte reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 30 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2023, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 50/2023 

CONTRATADA(O): R V DE SOUZA - ME CNPJ/MF: 11.081.390/0001-98 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE CANECAS PLÁSTICAS PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 

VALOR TOTAL: R$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais) 

DATA DA ASSINATURA: 30 de março de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 30 de março de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2023, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 51/2023 

CONTRATADA(O): JOSÉ PASCHOAL DO PRADO E CIA LTDA CNPJ/MF: 80.710.130/0001-57 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE BOMBONS SORTIDOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E 
ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 683/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 10.191,50 (dez mil, cento e noventa e um reais e cinquenta centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 30 de março de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 30 de março de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2023, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 52/2023 

CONTRATADA(O): BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS EIRELI - EPP 

CNPJ/MF: 26.231.202/0001-38 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA ALIMENTAR INFANTIL PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

VALOR TOTAL: R$ 1.242,00 (um mil, duzentos e quarenta e dois reais) 

DATA DA ASSINATURA: 30 de março de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 30 de março de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2023, nos termos do art. 25, Inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 49/2023 

CONTRATADA(O): BEF EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA CNPJ/MF: 47.836.801/0001-55 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA SERTANEJA “BRUNO E 
FELIPE”, NO DIA 28 DE ABRIL DE 2023, EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 29 de março de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 29 de março de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 40                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 41                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 42                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 43                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1139 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 44                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-03-30T15:07:24-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




